ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 мая 2020 г.  №  791

МОСКВА

О внесении изменения во Временные правила оформления

листков нетрудоспособности, назначения и выплаты пособий

по временной нетрудоспособности в случае карантина

застрахованным лицам в возрасте 65 лет и старше

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 8 Временных правил оформления листков

нетрудоспособности, назначения и выплаты пособий по временной

нетрудоспособности в случае карантина застрахованным лицам в возрасте

65 лет и старше, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 апреля 2020 г. № 402 "Об утверждении

Временных правил оформления листков нетрудоспособности, назначения

и выплаты пособий по временной нетрудоспособности в случае карантина

застрахованным лицам в возрасте 65 лет и старше" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 14, ст. 2135;

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

2020, 17 апреля, № 0001202004170001; 18 мая, № 0001202005180021),

дополнить абзацем следующего содержания:

"единовременно на 11 календарных дней с 1 по 11 июня 2020 г.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин